РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28.09.2016                            с. Верхнепашино                                   № 142-п
О внесении изменений в постановление

администрации Верхнепашинского сельсовета

№138-п от 15.11.2013 г.

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Верхнепашинского  сельсовета Енисейского района Красноярского края, в целях приведения постановления в соответствие с требованиями действующего законодательства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнепашинского сельсовета №138-п от 15.11.2013 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – постановление) следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.6 приложения к постановлению дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".
         1.2. Пункт 2.6 приложения к постановлению дополнить 15 абзацем следующего содержания « Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2,3,4,10 пункта 2.6 приложения к постановлению запрашиваются органами, указанными в пункте 2.2 приложения к постановлению, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»
1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.13.1  следующего содержания:

«2.13.1. Место предоставления муниципальной услуги  обеспечивается:

-  допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в помещении;

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

При невозможности создания условий для полного приспособления помещений для ожидания и предоставления муниципальной услуги с учетом потребностей инвалидов, специалистами администрации проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления.

Специалисты, при необходимости, оказывают инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий.»

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник».
Глава

Верхнепашинского   сельсовета                                           П.И.Ефремов

[image: image1.png]